M U N IC ÍP I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b in e t e  d a  P re f e i ta  M u n ic i p a l

PORTARIA N.º 232/2015
DATA: 21/08/2015

A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal
e Artigo n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras
do Sul, Estado do Paraná:

RESOLVE:

    TORNAR estável no Serviço Público os Servidores abaixo
relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de
Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho
Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a
referência (02) de seu respectivo nível de vencimento:

NOME CARGO DATA DE

ADMISSÃO
Ademir Nogueira Pacheco Auxiliar de Manutenção e

Conservação II
01/08/2012

Adilso de Mello Motorista 01/08/2012
Alessandro dos Santos Auxiliar de Manutenção e

Conservação II
01/08/2012

Aline Fatima Zattera Pedagoga 01/08/2012
Altieres Rochteschel Auxiliar de Consultório

Odontológico
01/08/2012

Ana Scheila Ossowski Viola Professora 01/08/2012
Antonio Juarez da Silva Artífice de Obras I 01/08/2012
Bruno Alexandre da Silva Auxiliar de Manutenção e

Conservação II
01/08/2012

Carla Maria Pereira Professora 01/08/2012
Catarina Pereira Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
01/08/2012

Celso Camargo Artífice de Obras I 01/08/2012
Cheila Rodrigues de Oliveira Telefonista 01/08/2012
Cintia Regina de Oliveira Vilczaki Professora 01/08/2012
Cleiton Bartoszik Motorista 01/08/2012
Cleonice Márcia Rudke Martins Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
01/08/2012

Cleusa Rodrigues Auxiliar de Manutenção e
Conservação I

01/08/2012

Daniele Patene Franco Auxiliar de Manutenção e
Conservação I

01/08/2012

Diego de Oliveira Professor 01/08/2012
Divonete Bittencourt Professora 01/08/2012
Edilza Viviane Francisco Professora 01/08/2012

Elvira Antoniazzi Coussian Pedagoga 01/08/2012
Gilso Oro Motorista 01/08/2012
Hueliton Karnoski Artífice de Obras I 01/08/2012
Ivonete Beatriz Weber Agente Administrativo I 01/08/2012
Janoel Janos Mendes Auxiliar de Manutenção e

Conservação II
01/08/2012

Jean Marcos da Cruz Crespim Auxiliar de Manutenção e
Conservação II

01/08/2012

Jussara Cardoso dos Santos Telefonista 01/08/2012
Marcos Reinaldo Coleth Técnico em Desenho 01/08/2012
Maria do Carmo Lemes de Pontes Professora 01/08/2012
Maria Lenir dos Santos Vaz Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
01/08/2012

Marilda de Matos Andrade Pedagoga 01/08/2012
Marines Scherner Auxiliar de Farmácia 01/08/2012
Marli Peschisky Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
01/08/2012

Nelson Antonio Frasson Auxiliar de Manutenção e
Conservação II

01/08/2012

Rudivane Valiati Professora 01/08/2012
Silvana Aparecida Franco Chruscinski Professora 01/08/2012
Suelen Charline Portela Medina Pedagoga 01/08/2012
Suzana Aparecida dos Santos Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
01/08/2012

Valmir da Silva Auxiliar de Manutenção e
Conservação II

01/08/2012

Vilmar Trindade Artífice de Obras I 01/08/2012
Viviane da Costa Auxiliar de Farmácia 01/08/2012
Cristian Ricardo Pinto Farmacêutico 13/08/2012
Douglas Rudolf Lemos Krause Motorista 13/08/2012
Maria Lucia Hortiz Castilho Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
13/08/2012

Poliana Correa Auxiliar de Manutenção e
Conservação I

13/08/2012

Carla Regina Ivaniuk Walczinski Professora 21/08/2012
Claudiomiro Mendes Professor 21/08/2012
Francelize Correa Professora 21/08/2012
Marcelo Duarte Birgeier Artífice de obras I 21/08/2012
Soeli Frederico Auxiliar de Manutenção e

Conservação I
21/08/2012

Vilson Ribeiro Bueno Artífice de Obras I 21/08/2012

    Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-
PR, 21 de Agosto de 2015.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
Prefeita Municipal